
Zápis a usnesení č. 2/2024 

                                                                                                                        Č.j. : 134/2024 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Branná konaného dne 19. 2. 2024 

v budově ZŠ Horní Branná 

 

Zasedání zastupitelstva řídil starosta obce. 
Přítomni: členové zastupitelstva dle prezenční listiny. Omluveni Věra Machová, Jan Pešina 

Zapisovatel: Tibor Hájek 

Volba ověřovatelů zápisu: starosta obce navrhnul Jiřího Harcubu a Radomíra Šťáska. 
ZO volí ověřovateli zápisu č. 2/2024 Jiřího Harcubu a Radomíra Šťáska. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

Zápis z minulého zasedání (22. 1. 2024) podepsán oběma ověřovateli. V souladu s jednacím 
řádem se starosta dotázal na případné připomínky k zápisu a usnesení z 22. 1. 2024. Nebyly 

vzneseny žádné. 
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s navrženým programem a vyzváni k jeho 

doplnění. 
Program: 

1. Dotace spolkům z obecního rozpočtu pro rok 2024.  
2. Hospodaření a účetní závěrka školy za rok 2023.  
3. Inventarizace majetku.  

4. Prodej a směna pozemku p.p.č.2424/13 v k.ú. Horní Branná.  
5. Žádost Římskokatolické církve – restaurování kalvárie před budovou fary.  
6. Diskuze.  

 

Starosta navrhl rozšíření programu o body: 

- Oprava vodovodu v trase budoucích chodníků. 
- Dohoda o ukončení  Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 6DHM180366. 

- Dohoda o ukončení  Smlouvy o nájmu pozemků č. 6DHM180367. 

- Smlouva o zřízení věcného břemene (8800099701_2/VB/P). 
ZO schvaluje rozšířený program svého zasedání 19. 2. 2024 dle znění uvedeného v zápisu. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

1. Dotace spolkům z obecního rozpočtu pro rok 2024: starosta v úvodu ocenil význam spolků 
pro život obce. V letošním roce spolky žádají o částku 1 041 630,- Kč. Všechny žádosti 
k nahlédnutí na OÚ. Minimální spoluúčast spolků musí být 20% celkových nákladů. 
 

Žadatel Žádost Podíl žadatele 

Myslivecký spol. 35 000 9 780 

Motosport Valteřice 17 000 185 000 

Tělových. j. HB 236 000 184 000 

Oddíl kopané 219 500 83 500 

Tenisový oddíl 19 280 4 820 

Hokejový oddíl 29 000 48 500 

Tělocvič. j. HB 261 928 159 982 

Stolní tenis 12 000 3 000 

SDH HB 58 450 27 650 

TJ Sokol Valteřice 153 475 38 368 

  1 041 630 512 250 



Zápis a usnesení č. 2/2024 

                                                                                                                        Č.j. : 134/2024 

 

Z požadovaných 247 600,- Kč je 303 000,- Kč na elektřinu, plyn. Dalších 322 328,- Kč pak na 
mimořádné stavební akce. 
Dotace bude spolkům poskytnuta pouze na položky uváděné v žádostech, v míře spoluúčasti, o 
kterou spolky požádaly. O poskytnutí dotace bude sepsána smlouva.  
Navrženo hlasovat o všech žádostech společně, t. j. o částce 1 041 630,- Kč. 
ZO schvaluje dotace z rozpočtu obce pro rok 2024 pro dobrovolné spolky v celkové výši 
1 041 630,- Kč. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

Dotace mohou být propláceny až po schválení rozpočtu obce (v březnu 2024). 

Přítomní zástupci spolků poděkovali zastupitelům za přidělení dotací. 
 

2. Hospodaření a účetní závěrka školy za rok 2023: výsledek hospodaření Základní školy a 
Mateřské školy Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové organizace za rok 2023 je 260 164,47 
Kč zisku. 
Zastupitelé měli k dispozici „Rozvahu příspěvkové organizace“ a „Hlavní knihu analytické 
evidence“ (soupis všech účetních položek roku 2023 za všechny organizační části školy).   
V souladu s 1. odstavcem § 30 zákona č. 250/200 Sb. je navrhováno usnesení: 
ZO schvaluje Výkaz zisku a ztrát za rok 2023 Základní školy a Mateřské školy Josefa Šíra, 
Horní Branná, příspěvkové organizace s hospodářským výsledkem ve výši 260 164,47 Kč zisku 

a převedení výsledku hospodaření do fondu rezerv příspěvkové organizace. 
Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

 

Stav fondů k 31. 12. 2023 

fond rezerv: 63 781,51 Kč  
fond investic: 153 779,30 Kč  
Součet stavu fondů a výsledku hospodaření = 477 725,28 Kč 

 

Plánované větší opravy a údržba budov  
- ZŠ: malování (kancelář, cvičná kuchyň, chodba družina, jídelna) – 60 000 Kč, koberce 73 
000 Kč, fasáda kuchyň 50 000 Kč, plot + branka MŠV 53 000 Kč, branka MŠ HB 35 000 Kč. 
Celkem 271 000,- Kč. 
Vzhledem k výše uváděné „naspořené“ částce 477 725,28 Kč, navrženo hradit tyto práce prací 
z fondů a výsledku hospodaření.  
ZO povoluje Základní škole a Mateřské škole Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové 
organizaci čerpání finančních prostředků na opravy, údržbu budov z fondů rezerv a investic 

v průběhu roku 2024. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

 

Zároveň škola, v souvislosti s nárůstem počtu dělených hodin žádala o povolení čerpat z 
provozního rozpočtu mzdové prostředky, na které se nedostává z rozpočtu přiděleného státem. 
V září 2023 zastupitelstvo povolilo škole převedení 23 000,- Kč z provozního (obecního) 
rozpočtu do fondu odměn, z něhož mohla tuto částku čerpat. Již v září bylo avizováno, že na 
začátku roku bude škola žádat o další částku (do konce školního roku), což je 16 000,- Kč. 
Tuto částku navrženo převést z výsledku hospodaření do fondu odměn. 
ZO povoluje Základní škole a Mateřské škole Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové 
organizaci převedení částky 16 000,- Kč z rezervního fondu do fondu odměn. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

 

 

 



Zápis a usnesení č. 2/2024 

                                                                                                                        Č.j. : 134/2024 

 

3. Inventarizace majetku: Zprávy o inventarizaci majetku za rok 2023 je přílohou zápisu.   
Zůstatky bankovních účtů k 31. 12. 2023: 

Zůstatky bankovních účtů  
Komerční banka Jilemnice                2 944 214,49 Kč                 
ČS Jilemnice                              7 038 192,37 Kč 

ČNB Ústí nad Labem                  2 374 185,53 Kč 

Celkem                                                        12 356 592,39 Kč 

Termínovaný vklad u České spořitelny       20 000 000,00 Kč  
 

ZO schvaluje Zprávu o inventarizaci majetku obce Horní Branná za rok 2023. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

 

Návrh inventarizační komise na vyřazení zmařené investice: 
042 11 – jedná se o projektovou dokumentaci k příjezdové komunikaci k čp. 449 v Horní 
Branné. Celková částka 18 150,- Kč uhrazena v roce 2018. 
042 24 – jedná se o projekt k úpravě křižovatky v centru obce Horní Branná. Celková 
částka 72 782,50 Kč uhrazena v roce 2009. 

ZO schvaluje vyřazení zmařených investic č. 042 11 a 042 24. 
Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

 

4. Prodej a směna pozemku p.p.č.2424/13 v k.ú. Horní Branná: Žádost .  

, č. p. , 51236 Horní Branná o směnu pozemků p.p.č. 2424/9 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha – 28 m2, v k. ú. Horní Branná) a p.p.č. 2424/13 (jiná plocha, ostatní plocha 28 m2 

v k. ú. Horní Branná) a o prodej pozemku p.p.č. 2424/13 (jiná plocha, ostatní plocha, 10 m2 v k. 

ú. Horní Branná). Navrženo odprodat pozemek za 300,- Kč á m2). 

ZO schvaluje směnu pozemků p.p.č. 2424/9 a p.p.č. 2424/13 mezi obcí Horní Branná a p. 
, Horní Branná , 512 36. Dále schvaluje prodej pozemku p.p.č. 2424/13 

p. , Horní Branná 209, v ceně 300,- Kč á m2. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

 

5. Žádost Římskokatolické církve – restaurování kalvárie před budovou fary: v minulých 
letech částečně restaurováno. Nyní církev žádá obec o příspěvek na pokračování 
restaurátorských prací (dvě sochy andělů). Naceněno na 216 000,- Kč. Liberecký kraj poskytl 
církvi dotaci ve výši 64 500,- Kč. Navrženo přispět částkou 64 500,- Kč. 
ZO schvaluje přidělení příspěvku   64 500,- Kč Římskokatolické farnosti Horní Branná na 
dokončení restaurování kalvárie v Horní Branné. 

Hlasování: pro 7 – proti 2 – zdržel(a) se 0. 

 

6. Oprava vodovodu v trase budoucích chodníků: byť v minulosti firm KrVak tvrdila, že 
pod budoucími chodníky (směr od obecního úřadu k Valteřicím) není zapotřebí výměna starého 
vodovodu, na začátku roku dodatečně informovali obec o cca 250 metrech starého 
osinkocementového a navrhli výměnu (od obecního úřadu směrem k Valteřicím). Práce je nutné 
provést před výstavbou chodníku. Rozpočtovaná cena opravy je 761 667,98 Kč.  Navrženo 
provedení společností KrVaK s.r.o., správcem vodovodního řadu. 
ZO schvaluje opravu vodovodu v trase budoucích chodníků v ceně 761 667,98 Kč firmou 
KrVaK. (Horní Branná 1, IČO 27494764). 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

 

V této souvislosti bylo zastupitelstvo seznámeno s hlavními plánovanými akcemi obnovy 

vodovodů 2024: 



Zápis a usnesení č. 2/2024 

                                                                                                                        Č.j. : 134/2024 

 

• Obnova vodovodu pod chodníkem od OÚ po č.p. 28 -  760.000,-  

• Obnova redukční šachty pod koupalištěm                      250.000,-  

• Obnova vodovodu a redukční šachty Valteřice – pozemky Zuzánková    450.000,- 

 

Obnova vodovodů 2025 : 
• Výtlačný řad a obnova zásobního řadu Sovinec. 

• Dopojení obnovy zásobního řadu z koupaliště do redukční šachty v délce cca 200 
m    600.000,- Kč. 

KrVaK zároveň připravuje zmapování kritických míst (osinkocement) – do půlky roku 2024. 

také se připravuje nový provozní kanalizační řád v souvislosti s jednotnou kanalizací. 
 

7. Dohoda o ukončení  Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
6DHM180366.  

ZO schvaluje Dohodu o ukončení  Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
6DHM180366 s Povodím Labe, státním podnikem (IČO 70890005). 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

 

8. Dohoda o ukončení  Smlouvy o nájmu pozemků č. 6DHM180367  

ZO schvaluje Dohodu o ukončení  Smlouvy o nájmu pozemků č. 6DHM180367 s Povodím 
Labe, státním podnikem (IČO 70890005). 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene (8800099701_2/VB/P): věcné břemeno 0,67 m2. 

Plynová přeložka pod novým chodníkem k ZEPU. Firma GasNet, s.r.o. zaplatí obci 605,- Kč. 

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene (8800099701_2/VB/P) s firmou GasNet, s. 

r. o.  (Ústí nad Labem, IČO 27295567). 
Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0. 

 

10. Diskuze: 

- starosta informoval zastupitelstvo o tom, že hlavní prostor využívaný firmou Natural již je 
vyklizen. Firma dále užívá jen menší část prostoru. Bude zveřejněn záměr pronájmu a 
zastupitelstvo vybere nového nájemce. Prostory po Style Móda (průchod do zámku) procházejí 
v současné době nutnými stavebními úpravami. Nájemce bude také vybírat zastupitelstvo. 
- dále starosta přítomné informoval, že obec obdržela od Státního fondu dopravní infrastruktury 
dotaci ve výši 6 932 871,-Kč na akci „Horní Branná, Chodník pro pěší podél silnice III/2954 - 
směr Valteřice“. 
 

 

Jednání započato: 17:00 Jednání zakončeno: 18:15 Zápis vyhotoven: 20. 2. 2024 

 

 

Zapsal:    Ověřili:  Luboš Zimmermann, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luboš 

Zimmerman

n

Digitálně podepsal 

Luboš Zimmermann 

Datum: 2024.02.21 

08:53:29 +01'00'



Zápis a usnesení č. 2/2024 

                                                                                                                        Č.j. : 134/2024 

 

 

 
 

Usnesení č. 2/2024 
Zastupitelstva obce Horní Branná z 19. 2. 2024. 

Zastupitelstvo obce po projednání:  

1. Volí ověřovateli zápisu č. 2/2024 Jiřího Harcubu a Radomíra Šťáska. 

2. Schvaluje rozšířený program svého zasedání 19. 2. 2024 dle znění uvedeného v zápisu. 
3. Schvaluje dotace z rozpočtu obce pro rok 2024 pro dobrovolné spolky v celkové výši 
1 041 630,- Kč. 
4. Schvaluje Výkaz zisku a ztrát za rok 2023 Základní školy a Mateřské školy Josefa Šíra, Horní 
Branná, příspěvkové organizace s hospodářským výsledkem ve výši 260 164,47 Kč zisku a 
převedení výsledku hospodaření do fondu rezerv příspěvkové organizace. 
5. Povoluje Základní škole a Mateřské škole Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové organizaci 
čerpání finančních prostředků na opravy, údržbu budov z fondů rezerv a investic v průběhu 
roku 2024. 

6. Povoluje Základní škole a Mateřské škole Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové organizaci 
převedení částky 16 000,- Kč z rezervního fondu do fondu odměn. 
7. Schvaluje Zprávu o inventarizaci majetku obce Horní Branná za rok 2023. 
8. Schvaluje vyřazení zmařených investic č. 042 11 a 042 24. 
9. Schvaluje směnu pozemků p.p.č. 2424/9 a p.p.č. 2424/13 mezi obcí Horní Branná a p.  

, , 512 36. Dále schvaluje prodej pozemku p.p.č. 2424/13 p. 
, , v ceně 300,- Kč á m2. 

10. Schvaluje přidělení příspěvku 64 500,- Kč Římskokatolické farnosti Horní Branná na 
dokončení restaurování kalvárie v Horní Branné. 
11. Schvaluje opravu vodovodu v trase budoucích chodníků v ceně 761 667,98 Kč firmou 
KrVak. (Horní Branná 1, IČO 27494764). 
12. Schvaluje Dohodu o ukončení  Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
6DHM180366 s Povodím Labe, státním podnikem (IČO 70890005). 

13. Schvaluje Dohodu o ukončení  Smlouvy o nájmu pozemků č. 6DHM180367 s Povodím 
Labe, státním podnikem (IČO 70890005). 

14. Schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene (8800099701_2/VB/P) s firmou GasNet, s. 

r. o.  (Ústí nad Labem, IČO 27295567). 
 

 

 

 

Mgr. Tibor Hájek                                         Luboš Zimmermann 

                            místostarosta                                                     starosta 

 

 

 

Vyvěšeno: 
 

Sejmuto: 

Luboš 

Zimmerma

nn

Digitálně podepsal 

Luboš 

Zimmermann 

Datum: 2024.02.21 

08:53:56 +01'00'


